ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

1 DE
21/4/2018

COMPROBANTE DE PAGO

159-9999-0000

-

Ejercicio: 2018 Entidad:

No. CUR: 1520 Tipo Registro:  DEV
Monto: 160,00
IVA: 0,00
Sub Total: 160,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccidn Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,00

Estado: APROBADO Descripcion:

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN.- PAGO DE VIATICOS POR
TRASLADO QUITO-GUAYAQUIL-QUITO DEL 29-11 AL 02-12-2017,
TALLER PARTICIPATIVO DE DIAGNOSTICO DE LA APLICACION DEL

REGLAMENTO DEL REGIMEN ACADEMICO, INFORME NO. 0080 AH,

1

Cuenta Monetaria No.: 1039919021
( ™~
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
\. W,
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 20/04/2018 160,00 0.00
\ Sub - Total 160,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Eédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 160,00




(¢ 04,2

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dese: 0000 017 |04 2018 1520 1451
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGAF-DFIN- 720
2018
=
RPA RTO DEV
Cl di
Registro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: l I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719392928 | DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-GUAYAQUIL-QUITO DEL 29-11 AL 02-12-2017

TALLER PARTICIPATIVO DE DIAGNOSTICO DE LA APLICACION DEL REGLAMENTO DEL REGIMEN ACADEMICO, INFORME NO.

0080 AH.

APROBADO:

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:
17/04/2018

Dircct/ Financiero

} i




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO l

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 017 |04 2018 1451 1451
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGAF-DFIN- 720
2018
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l l I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719392928 |DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-RIOBAMBA-QUITO DEL 29-11 AL 02-12-2017,
TALLER PARTICIPATIVO DE DIAGNOSTICO DE LA APLICACION DEL REGLAMENTO REGIMEN ACADEMICO, INFORME NO. 0080
AUTORIZADO.
cwEe 1RYe
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: HEY ﬁ
17/04/2018
Funcionario Responsable Dircf(or Financicro
7




v

SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1719392928 No. 0080
Nombres: DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN

DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  FechaFin | Y2 tentatvo

e pago ;
Viaticos 2 29/11/2017 01/12/2017 160,00 e
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 112,00 |
Hospedaje 72,33
Alimentacion 39,67
Otros: .
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 160,00
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 160,00

fhen
‘gﬁgorado ﬁr

Jessee Gomez

Paulind Barrionuevo

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 201%

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficiat

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial

REFORMA A LA NORMA TECNICA segtin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 65§de gmmwwa@Fp YT

g Trnn
) 1 \Jm m..a, |uvn
pf‘\ oy

..................................................................



I: =" Secretaria de
« S Egiucqcién Superio’r,

. . Cienciay Tecnologia

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DM-SFA-2017-001 /
i 04-DICIEMBRE-2017
DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA ‘/APELLlDos-NcyﬂBREs
DE LA O EL SERVIDOR / 1719392928 / MARIA | PUESTO QUE OCUPA:
BELEN DE LA CADENA CALLE. /~

ASISTENTE DE FORMACION ACADEMICA DE

POSGRADO -
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA DE
POSGRADO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: DIANA BALLADARES, VERONICA ALOMOTO
Y LOURDES SABANDO

Nombre del sefior Conductor: Conductor CES.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia: 29/NOVIEMBRE/2017: e

10:00 Actividad 1.- Viaje a la ciudad de Guayaquil via terrestre.
18:30 Actividad 2.- Llegada a la ciudad de Guayaquil.

11 ENE 2018
Dia 30/NOVIEMBRE/2017: - /jAW
7:30 a 8:00 Actividad 1.- Registro de asistencia DIRECCION F'NANCIERA

CONT.
8:00 a 8:20 Actividad 2.- Bienvenida, inauguracién y presentacion del taller ABILIDAD

8:20 a 8:30 Actividad 3.- Presentacion de la metodologia del Taller

8:30 a 10:00 Actividad 4.- Presentacion de temas a tratar en mesas de trabajo de aeverdo al
Regiamento de Régimen Académico vigente: Organizacion del proceso de los aprendizajes,
investigacion, vinculacién con la sociedad y disposiciones generales y transitorias.

10:15 a 10:30 Actividad 5.- Analisis participativo: organizacidn y ubicacién de grupos de trabajo,
entrega de material de trabajo.

10:30 a 13:00 Actividad 6.- Trabajo en la mesa de investigacién y vinculacién con la sociedad, andlisis
grupal e identificacion de problemas.

13:00 a 14:00 Actividad 7.- Almuerzo

14:00 a 16:00 Actividad 8.- Trabajo en la mesa de investigacion y vinculacién con la sociedad,
elaboracidn de FODA y matriz de sugerencias.

16:00 a 17:00 Actividad 9.- Participacidn de cada grupo de trabajo en la presentacién de evidencias del
analisis realizado y sugerencias, conclusion del taller, sistematizacion del diagndstico realizado y
clausura del taller.

°_=> Sgcreyaria de Educacién Superior,
Ciencia. Tecnologia e Innovacion

DIRECCION FINANCIERA

(3]

2k ENG 2018 Fe |
L 3 }')30 Recibido per:,.... .} _{é&_@_““ »
DIRECCION FINANCIERA Hora: 05 b e
. CONTABILIDAD ra: :




sssti
- Educacion Superior,

? Cienciay Tecnologia

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME(dd/mm/aaaa):
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DM-SFA-2017-001 /
04-DICIEMBRE-2017
DATOS GENERALES

NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS- -NQMEBRES
DE LA O EL SERVIDOR /1719392928 / MARIA | PUESTO QUE OCUPA:
BELEN DE LA CADENA CALLE. /~
ASISTENTE DE FORMACION ACADEMICA DE

POSGRADO P
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
GUAYAQUIL- GUAYAS DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA DE
POSGRADO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: DIANA BALLADARES, VERONICA ALOMOTO
Y LOURDES SABANDO
Nombre del sefior Conductor: Conductor CES.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dia: 29/NOVIEMBRE/2017: /

10:00 Actividad 1.- Viaje a la ciudad de Guayaquil via terrestre.
18:30 Actividad 2.- Llegada a la ciudad de Guayaquil.

g 1 T ENE 2018
Dia 30/NOVIEMBRE/2017: -~ / yz Y%
7:30 a 8:00 Actividad 1.- Registro de asistencia DIRECCION F'NANCIERA

CONT
8:00 a 8:20 Actividad 2.- Bienvenida, inauguracidn y presentacion del taller ABILIDAD

8:20 a 8:30 Actividad 3.- Presentacién de la metodologia del Taller

8:30 a 10:00 Actividad 4.- Presentacion de temas a tratar en mesas de trabajo de aeaerdo al
Reglamento de Régimen Académico vigente: Organizacion del proceso de los aprendizajes,
investigacidn, vinculacién con la sociedad y disposiciones generales y transitorias.

10:15 a 10:30 Actividad 5.- Analisis participativo: organizacién y ubicacién de grupos de trabajo,
entrega de material de trabajo.

10:30 a 13:00 Actividad 6.- Trabajo en la mesa de investigacion y vinculacién con la sociedad, analisis
grupal e identificacién de problemas.

13:00 a 14:00 Actividad 7.- Almuerzo

14:00 a 16:00 Actividad 8.- Trabajo en la mesa de investigacion y vinculacién con la sociedad,
elaboracién de FODA y matriz de sugerencias.

16:00 a 17:00 Actividad 9.- Participaciéon de cada grupo de trabajo en la presentacion de evidencias del
analisis realizado y sugerencias, conclusién del taller, sistematizacion del diagnéstico realizado y
clausura del taller.

Ry ‘ - e s $ Secretaria de Educacion Superior,
2 Ciencia. Tecnologia e Innovacion

DIRECCION FINANCIERA

(1)

2k ENG 2018 o ,
' "} h\}O Recibido per: ., ... .; m-@.. v
DIRECCION FINANCIERA Hora: Sy cesasmcan,

“e. CONTABILIDAD




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

-

NOMBRE: MARIA BELEN DE LA CADENA CALLE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

W/‘ 4%%821, %ﬂ)ﬂfﬁa

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION o

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: MARIA ISABEL MONCAYO F.
CARGO: DIRECTIRA DE FORMACION
ACADEMICA DE POSGRADO.

NOMBRE: LUIS FERNANDO CUJI
CARGO: SUBSECRETARIO DE FORMACION

ACADEMICA

"Para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa
del funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

" Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios
institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera
adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa, kilometraje

recorrido, nombres y apellidos del conductor.
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.

Co C ) FACTURA
~ o 5 No. 055-051-000183888
\S H ) t’(’f L)V C 0 ﬁ’(’ (,) NUMERO DE AUTORIZACION
- 2911201701205505100018388809921068910
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 03/12/2017 18:01:05

0992106891001 AMBIENTE: PRODUCCION
RUG. EMISION:  NORMAL
DULCAFE S A CLAVE DE ACCESO
Dir. Matriz: Km 1.5, Av. Carlos Julio Arosemena
Dir Sucursal: AV. 9 DE OCTUBRE 111 Y MALECON SIMON BOLIVAR
Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 1477 2911201701099210689100120550510001838881234567817
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S|
Razén Social / Nombres y Apellidos: BELEN DE ?CADENA RUC/CL 1719392928
Fecha Emision: 29/11/2017. Guia Remision:
- Cod. Principal Cant Descripcion Detalles Adicionales : Pr?d? Descuento Precio Total
¢ Unitario
1417 1.0000 PIE LIMON PORCION B 26786 0.00 268
1360 1.0000 MOCHACCINO 1202 26339 0.00 2.63
668 1.0000 CREMA CHANTILLY PORCION 0.5804 0.00 0.58
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 5.89
LOCAL PREVISORA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA . 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.89
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.71
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL S.GO%‘b
: Forma de Pago : Valor Plazo Tiempo \/ -
'SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.60 0 dias
Pagina 1 de 1
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ETKT2692134379974 1

FECHA/DATE: 02DE9

;VUELDIFLIGHT() 6

DELACADENACALLZ/MART

j DE/FROM: GUAYAQUIL . -
A/TO: QUITO

-ASIENTO/SEAT: 10E

EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 113

tame

AUT. S.RI: 1121557807

RISSONNO S.A.
( () R.U.C. 0992497262001
019

s--000312652

Matriz: Cdla, Entrerios y A.v Principal Sofar, 34 - Samborondon * Telfs 6007075 - 6007076 - 0990555811
Sucursal: Pedro Carbo 531 - 533 y 9 De Octubre Telfs: 2530023 - 2527120 - Cel.: 0989779225
‘Sucursal: Av. Fco de Orellana Solar 5 C.C. Paseo Oreilana Kennedy Norte
Telfs.: 2634181 - 2634192 * Oficina: 2634186
Guayaquil - Ecuador

COCOLON RESTAURANTE
£.0. PLAZA CRELLANA

RESTAURANTE

¥ a0 i s ‘3":‘3]3’:‘ (1315

=93r434181
Mesero: Darwin Estacion: 11
¢ de Orden: 124B47 Hecnn
Hesa: 22 PE?ﬁQﬂaq: {

LA CAlENA

e e b e et 4 o i o sk o e . i 30 = o i ok aa S s s 1 e e o

Nombre del ;i;éﬁte: 1719392928 BELEN I

1 PIGUED LOCAL CORTESIA 0.00

1 SALSH DE A= CORT. 0.00

. MAIURG 4 OUESOS | 4,57
Smmybrad o : o )

1 ORGIA IE COCOLOM 10.41

SUR TOTAL: _15.18

VA 127 Nl

TOT&L DE LA ORDEN:
Servicio 104 #DOI

TOTAL:

\: C“i\\\ 0‘ R Y

WWMWM'RVIGIASOL-R.U.C‘WWM\'MI977-Tﬂ.‘.:mNN 4
FECHA DE AUTORIZACYON: 04/OCTUBRE/2817 * DEL 311601 AL 316600 FECHA DE CADUCIDAD: 06/OCTUBRE/2018
OMGINAL: CLIENTE - COPHA ROSADA: EMISOR * DOCUMENTO CATEGORZADO: NO
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Sweet > Co jﬁ)e,

R.U.C. 0992106891001
DULCAFE S A

Dir. Matrizz. Km 1.5, Av. Carlos Julio Arosemena
Dir Sucursal: AV CARLOS JULIO AROSEMENA

Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 1477
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl

FACTURA

No.  086-051-000014133
NUMERO DE AUTORIZAGION

3011201701208605100001413309921068918

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION 04/12/2017 17:28:13
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION:  NORMAL

CLAVEIDIE ﬂcuCIEISI.] ||I lII

3011201701099210689100120860510000141331234567814

1719392928 /

Razén Social / Nombres y Apellidos: BELEN DE LA ENA 7 RUC/CI:
Fecha Emision: 30/11/2017 Guia Remision:
- I . Precio . i
Cod. Principal Cant Descripcién Detalles Adicionales Unitario Descuento Precio Total
1139 "~ 71.0000 BOTELLA AGUA 0.8036 000 0.80
139 1.0000 BOTELLA AGUA 0.8036 0.00 0.80
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 1.61
LOCAL UNIVERSIDAD CATOLICA 2 SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.61 /
DESCUENTO 0.00
ICE 0.00 /
VA 12% 0.19
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1.80 /4@
Forma de Pago Valor Plazo ) Tiémpo ;
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FI}NANCIERO 1.80 0 dias \l

Pagina 1det



| corecta i desting

R.U.C.: 1792252903001

FACTURA

No. 002-004-000530015

NUMERO DE AUTORIZACION:
0212201701200200400053001517922529034

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 03/12/2017 02:16:30

AEROSERVICIOS DEL ECUADOR MB & F S.A.
Direccién Matriz: AV. AMAZONAS Y AV. DE LA PRENSA
Teléfono: 6043500

Obligado a lievar contabilidad: Si

AMBIENTE: PRODUCCION

1

CLAVE DE ACCESQ:

Il B

0212201701179225290300120020040005300151234567814

s: DE LA CADENA BELEN /

RUC / Cl: 1719392928 /

Guia Remisién

Sarvicio proporcionado por:

Mo

Cédigo Descripcion Detalle Cantidad um Precio. Descuento Total
Unitario
PTQBPA TRANSPORTE PASAJEROS 1.00 8.00 01 7.99 /
TABABELA QUITO

Informacion Adicional SUBTOTAL 12.00% 0.00

Email : comprobantes@tufactura.ec SUBTOTAL 0.00 % 7.99

Direccién : QuITO SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00

Forma de Sin Utilizacion Del Sistema Financiero 7.99 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00

Pago

DESCUENTO 0.01

FORMA DE PAGO VALOR PLAZO UND. TIEMPO ICE 0.00

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 7.99 [} DIAS VA 12.00% 0.00
FINANCIERO

VALOR TOTAL USD 7.99

e
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Secrela
Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2017-0965-MI
Quito, D.M., 28 de noviembre de 2017
PARA: Sr. Dr. Augusto Barrera Guarderas

Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

ASUNTO: AUTORIZACION EMISION BOLETOS AEREOS.

De mi consideracion:

Por medio del presente pongo en su conocimiento que el Consejo de Educacion Superior, a través de la
Comision Permanente de Universidades y Escuelas Politécnicas, desarrollara el Taller “Diagnostico de la
aplicacion del Reglamento de Régimen Académico (RRA)”, con el objetivo de construir de forma participativa
con los actores del Sistema de Educacion Superior, el diagnostico de la aplicacion del RRA, mediante talleres
que sirvan de base para la elaboracion de una propuesta de reforma a dicha normativa.

En la ciudad de Guayaquil se realizaran dos Talleres, los dias 30 de noviembre y 1 de diciembre, en los cuales,
los participantes discutirin en ‘'mesas de trabajo las siguientes tematicas: Organizacion del proceso de
aprendizajes (al ser un tema extenso se tratard en dos mesas), investigacion, vinculacion con la sociedad y
disposiciones generales y transitorias.

La SENESCYT apoyara en la sistematizacion de las mesas de trabajo, por lo que, en cada una de ellas habra un
representante de esta Secretaria. En consecuencia, solicito 1a emision de los boletos aéreos de las funcionarias
que se detallan a continuacion:

® Maria Lourdes Sabando Cevallos, Analista de la Direccion de Formacién Académica de Pregrado, C. 1.
172298420-8.

® Verénica Elizabeth Alomoto Herrera, Coordinadora de la Direccion de Formacion Académica de Pregrado,
C.I. 171138627-4

® Maria Belén De la Cadena Calle, Analista de la Direccion de Formacion Académica de Posgrado, C. 1.
171939292-8

® Diana Patricia Balladares Villalba, Analista de la Direcciéon de Formacién Académica de Posgrado C.I.
180394850-2

La ruta solicitada es: Quito- Guayaquil para el dia jueves 30 de noviembre en el primer vuelo con retorno
Guayaquil — Quito el dia viernes 01 de diciembre en el ultimo vuelo, a fin de garantizar el apoyo que requiere
este proceso que beneficiara a la educacion superior del pais.

Se remarca la importancia de participar en estos talleres considerando el trabajo continuo de la Subsecretaria de
Formacion Académica (SFA) de la SENESCYT en la aplicacion del Reglamento de Régime Académico con las
Universidades y Escuelas Politécnicas, por lo que la participacion de personal de la SFA en la obtencion de los
insumos para la reforma de este Reglamento sera un gran aporte en este proceso. Se anexa la Metodologia y la
agenda de los talleres.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dr. Xavier Adrian Bonilla Soria
SUBSECRETARIO GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR
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: Secretaria de

p4 %) : Educacion Superior, N
[ ]

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SFA-2017-0603-M

Quito, D.M., 29 de noviembre de 2017

PARA: Srta. Dra. Marianela de los Angeles Bonifaz Lopez
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de emision de boletos aéreos

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2017-0965-MI, de fecha 28 de
noviembre de 2017, el Dr. Xavier Adrian Bonilla Soria, Subsecretario General de
Educacidén Superior, solicita a la maxima autoridad de la Institucion Dr. Augusto Barrera
Guarderas, la emisién de los boletos aéreos de las funcionarias que se detallan a
continuacion:

® Maria Lourdes Sabando Cevallos, Analista de la Direccion de Formacion Académica
de Pregrado, C. 1.172298420-8.

® Verbnica Elizabeth Alomoto Herrera, Coordinadora de la Direcciéon de Formacion
Académica de Pregrado, C.1. 171138627-4

® Maria Belén De la Cadena Calle, Analista de la Direccion de Formaciéon Académica
de Posgrado, C. I. 171939292-8

® Diana Patricia Balladares Villalba, Analista de la Direccion de Formacion
Académica de Posgrado C.I. 180394850-2.

El Dr. Augusto Barrera Guarderas, autorizo la compra de los pasajes descritos mediante
sumilla interna en el Memorando antes mencionado, para su comprobacion se adjunta la
captura de pantalla de la mencionada sumilla.

Las funcionarias participaran en el Taller “Diagnéstico de la aplicacion del Reglamento
de Régimen Académico (RRA)”, con el objetivo de construir de forma participativa con
los actores del Sistema de Educacion Superior, el diagnostico de la aplicacion del RRA.
El taller, organizado por el Consejo de Educacion Superior, servird de base para la
elaboracion de una propuesta de reforma a dicha normativa

Mediante correo electronico enviado el 28 de noviembre de 2017, remitido a Sandra
Elizabeth Valencia Contreras, se solicitd la emision de los pasajes aéreos. La funcionaria
informé que la pagina web de TAME se encontraba en proceso de mantenimiento, por lo
que no fue posible cotizar los pasajes aéreos y emitir los correspondientes itinerarios.

Para asegurar la presencia de las funcionarias en el evento, se realizé la solicitud al CES
de transporte. Esta institucion, informé que puede apoyar a SENESCYT con un vehiculo
para llevar a las funcionarias a Guayaquil el dia miércoles 29 de noviembre, sin embargo,
no cuentan con la disponibilidad de facilitar el retorno de las funcionarias debido a que el
vehiculo debe ir a otra provincia a cumplir con su servicio institucional.
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: Secretaria de
pe ? Educacion Superior,
. Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SFA-2017-0603-M

Quito, D.M., 29 de noviembre de 2017

PARA: Srta. Dra. Marianela de los Angeles Bonifaz Lopez
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de emision de boletos aéreos

De mi consideracion:

Mediante Memorando Nro. SENESCYT-SGES-2017-0965-MI, de fecha 28 de
noviembre de 2017, el Dr. Xavier Adrian Bonilla Soria, Subsecretario General de
Educacién Superior, solicita a la maxima autoridad de la Institucién Dr. Augusto Barrera
Guarderas, la emision de los boletos aéreos de las funcionarias que se detallan a
continuacion:

® Maria Lourdes Sabando Cevallos, Analista de la Direccion de Formacion Académica
de Pregrado, C. 1.172298420-8.

® Verodnica Elizabeth Alomoto Herrera, Coordinadora de la Direccion de Formacion
Académica de Pregrado, C.1. 171138627-4

® Maria Belén De la Cadena Calle, Analista de la Direccidn de Formacion Académica
de Posgrado, C. 1. 171939292-8

® Diana Patricia Balladares Villalba, Analista de la Direccion de Formacion
Académica de Posgrado C.1. 180394850-2.

El Dr. Augusto Barrera Guarderas, autoriz6 la compra de los pasajes descritos mediante
sumilla interna en el Memorando antes mencionado, para su comprobacion se adjunta la
captura de pantalla de la mencionada sumilla.

Las funcionarias participaran en el Taller “Diagnostico de la aplicacién del Reglamento
de Régimen Académico (RRA)”, con el objetivo de construir de forma participativa con
los actores del Sistema de Educacion Superior, el diagndstico de la aplicacion del RRA.
El taller, organizado por el Consejo de Educaciéon Superior, servira de base para la
elaboracion de una propuesta de reforma a dicha normativa

Mediante correo electrénico enviado el 28 de noviembre de 2017, remitido a Sandra
Elizabeth Valencia Contreras, se solicitd la emision de los pasajes aéreos. La funcionaria
informé que la pagina web de TAME se encontraba en proceso de mantenimiento, por lo
que no fue posible cotizar los pasajes aéreos y emitir los correspondientes itinerarios.

Para asegurar la presencia de las funcionarias en el evento, se realizé la solicitud al CES
de transporte. Esta institucion, informé que puede apoyar a SENESCYT con un vehiculo
para llevar a las funcionarias a Guayaquil el dia miércoles 29 de noviembre, sin embargo,
no cuentan con la disponibilidad de facilitar el retorno de las funcionarias debido a que el
vehiculo debe ir a otra provincia a cumplir con su servicio institucional.
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Katherine Margoth Bolafios Lopez

-De: Maria Belén De la Cadena Calle

Enviado el: lunes, 18 de diciembre de 2017 12:43

Para: Katherine Margoth Bolafios Lopez

Asunto: Justificacién compra de boleto aéreo

Datos adjuntos: 155664723.pdf; 155918713.pdf; 2134370974-Maria De la Cadena Calle.pdf

Estimada Khaterine,

Tal como se observé en la cola de correos que remiti, la Direccion de Transportes no contesto nuestra solicitud via
correo electrénico por lo que al llamarles nos confirmaron que no existian vehiculos disponibles para trasladarnos a
Guayaquil.

En cuanto a la compra de pasajes, en cuanto nos enteramos de que iriamos de comisién se solicité la compra de los
boletos para las 4 funcionarias de las Direcciones de Grado y Posgrado, sin embargo se nos manifesté que no se podia
comprar tantos pasajes sin la autorizacion de la maxima autoridad. El Dr. Barrera 5 la compra el dia 28 de
noviembre mediante sumilla inserta en el Memorandd W sin embargo la plataforma
de TAME, se encontraba en mantenimiento por lo que" no fue posible comprar los pasajes.
Se solicité al CES que nos ayude con un vehiculo, sin embargo ellos solo pudieron llevarnos al evento y el regreso corria
por nuestra cuenta.

Se solicité nuevamente la compra de los pasajes de regreso mediante Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SFA-2017-0603-
M pero al haber en una tarifa flexiplus no se procedio a la compra.

Por estos motivos realice la compra de un pasaje aéreo en TAME para mi regreso el sdbado 02 de Diciembre. No me
remitieron factura del pasaje de TAME, porque la compra fue en linea y le adjunto lo remitido.

Agradezco mucho su gentil atencion.
Saludos Cordiales

Maria Belén Cadena Calle
Asistente de Formacion Académica de Posgrado
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
s Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Educacion Superior, Tel.: +(593 2) 2505660 Ext.120
Ciencia, Tecnologia e Innovacion | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

’%} Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrdnico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibié este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envio y borreel correo electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma gue no asume responsabilidad
sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electronico.



EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AREA DEL ECUADOR
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colon

Quito- Ecuador

Tel: 593-2-3966300

tame Confirmed ltinerary  ruciresteissocor

e tickel(s) purchased.
@ de los boletos comprados,

Passenger details/Detalle del pasajero

Passenger Type/ Name/ Frequent Flyer No./ iD/Pasaporte Ticket Number/ Endorsement/
Tipo de pasajero Nombre No. Pasajero Frecuente NaOmero de Boleto RUC RAZON SOCIAL
Aduito MARIA DE LA CADENA NA 1719392928 269-2134370974 NA

CALLE

Travel Information/Informacion de viaje

Flight/Vuelo Departure/Salida Arrival/llegada Fare Basis/ Baggage/Equipaje
- e Base de Tarifa
/ -~
EQ 306 Guayagquil (GYE) Quite-{U10) BEEFPAEE Adutto: 23 kg
Class/Clase: Flexiplus sab, 2 dic 2017, 09:10 ,'/séb, 2 dic 2,917, 10:00
tame | )

SRS AO0S

Booking details/Detalle de reserva

Booking reference/ Basket reference/ Issue date/ Cell phone/ Email/ IP address/
Cddigo de reserva Numero de referencia ~ Fecha de emisién Numero del mévil Correo electrénico Direccién IP
MGQ3Q 26900024589 mié, 29 nov 2017 +593 0995620660 bell_fr86@hotrail.com 181.175.185.157

Fare detalils/Detalle de tarifa

Fare/Tarifa Taxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo total de viaje
Adults USD 128.00 Ecuador: Government Transportation Tax (EC) USD 15.36 USD 153.82

Ecuador: Airport Tax - Domestic (OR) USD 5.38

Ecuador: Security Fee (WT) uUsD 5.08 (including Base Fare, Surcharge, Fees, Taxes)

Payment details/Detalles del pago
Payment Type TOTAL PAID/PAGO TOTAL

Visa UsD 153.82
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Paﬂuita Maria Rubio Valarezo

«

De: Paquita Maria Rubio Valarezo

Enviado el: lunes, 22 de enero de 2018 13:19

Para: Maria Belén De la Cadena Calle

CC: Marianela de Los Angeles Bonifaz Lopez; ctorresn@senescyt.gob.ec; Elvia Paulina
Barrionuevo Toasa; Jessee Chanena Goémez Mera

Asunto: RE: Solicitud de informacion-REEMBOLSO PASAJES AEREOS

Datos adjuntos: image005.jpg; image006.jpg; image007 jpg; image008.jpg; image002.jpg;
image004.jpg

Importancia: Alta

Estimada Maria Belén

Una vez revisados los documentos por usted entregados me permito informar los siguiente:

1.

Con fecha 1 de septiembre de 2017, se expidid el Decreto Ejecutivo No. 135, con el que se decretd las
Normas de Optimizacién y Austeridad del Gasto Publico, mismo que en su Art 17.- indica: “Compra de
pasajes.- Para la Funcién Ejecutiva, se elimina la compra de

pasajes premier (que permiten cambiar la hora o fecha), salvo para miembros del

gabinete y personal autorizado por la Secretaria General de la Presidencia de la Republica.
Con fines de optimizacion en la adquisicién de pasajes, se deberd seleccionar el menor valor de las
cotizaciones de pasajes por internet, de la agencia de viajes, de la compafiia u otros.”

Con correo electronico de 18 de diciembre de 2017 usted informa a la sefiora Katherine Bolafios que: “Se
solicité nuevamente la compra de los pasajes de regreso mediante Memorando No. SENESCYT-SGES-SFA-
2017-0603-M, pero al haber una tarifa flexiplus no se procedio a la compra. Por estos motivos realice la
compra de un pasaje aéreo en TAME para mi regreso el sabado 2 de diciembre {....). ”

Se adjunta documento de confirmacién de compra emitido por TAME EP, por un valor de USD$ 153,82
(incluidos tasas e impuestos) donde consta que este boleto fue emitido en clase FLEXIPLUS, es decir la tarifa
mds alta que maneja esta aerolinea (Fiexiplus o Premier).

Con este antecedente lamento tener que comunicarle que no es posible tramitar el reembolso de este boleto aéreo,
porgue la emision de boletos en tarifa flexiplus o premier estan autorizados Uinicamente para para miembros del
gabinete vy personal autorizado por la Secretaria General de la Presidencia de la Republica, mediante
Decreto Ejecutivo No. 135, de 1 de septiembre de 2017, los documentos se su viatico seran enviados a la Direccion
Financiera en esta semana, una vez que la sefiora Bolafios haga la entrega formal de los mismos.

Saludos Cordiales

Paquita Maria Rubio Valarezo

Analista de Compras Publicas 2

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carridn, Edificio Prometeo.

Tel.: +(593 2") 2569898

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeto!



Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario
a quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibio este correo
por error, por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrénico v las copias de su computador.

Estainformacién no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningdin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume
responsabilidad sobre {a informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correo electronico.

De: Maria Belén De la Cadena Calle

Enviado el: lunes, 22 de enero de 2018 11:02
Para: Paquita Maria Rubio Valarezo

Asunto: RE: Solicitud de informacion

Estimada Paquita,

En atencion a este Quipux, le solicité me informe como proceder con la devolucién de mis viaticos ya que el plazo
maximo es hasta el dia de mafiana.

Le agradezco su atencion.

Saludos Cordiales

Maria Belén Cadena Calle

Asistente de Formacion Académica de Posgrado

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Tel.: +(593 2) 2505660 Ext.120

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, reusa. jCuida el planeta!

2% Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacion contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario
a quien esté dirigida. Si usted no esel destinataric de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacion se encuentra prohibido. Si recibié este correo
por error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correc electrénico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total o parcialmente por ningun medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume
responsabilidad sobre la informacion, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Maria Belén De la Cadena Calle

Enviado el: viernes, 19 de enero de 2018 14:31
Para: Paquita Maria Rubio Valarezo

Asunto: RE: Solicitud de informacion

Estimada Paquita,

Agradezco su respuesta.
Quedo atenta a que por favor me explique sobre cémo proceder con mi caso una vez que revise la informacion.

Gracias por su atencién.

Saludos Cordiales

Maria Belén Cadena Calle

Asistente de Formacién Académica de Posgrado

Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
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| SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZATION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIQS INSTITUCIONALES
DM-SFA-2017-001

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
27-NOVIEMBRE-2017

/

VIATICOS X MOVILIZACIONES X SUBSISTENCIAS ALIMENTACION X
l - DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DE LA CADENA CALLE MARIA BELEN ASISTENTE DE FORMACION ACADEMICA DE POSGRADO
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ’ ’ INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA DE POSGRADO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
29-NOVIEMBRE-2017 / 10:00 02-DICIEMBRE-2017 / 09:50 /

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Diana Balladares, Verdnica Alomoto y Lourdes Sabando.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Taller participativo de diagnostico de la aplicacién del Reglamento de Régimen Académico

E RWOOR SOLICH’ANTE

Qb

lén De la Cadena C.

M

TRANSPORTE |
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUCIONAL V" L
TERRESTRE CES A QUITO - GUAYAQU|L/ 29-11-2017 10:00 /29-11-2017 18:00 -~
) TAME PRIVADO | GUAYAQUIL-QUITO 4 " /]
AEREC 02-12-2017 09:10 / 02-12—2017/ 09:50
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: PACIFICO TIPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 1039919021 p

_ FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UN&DAD :
~ SOLICITANTE

(b Tsaos. uy/

Maria Isabel Moncayo F.

DIRECCION DE FORMACION ACADEMICA DE POSGRADO

Patricia Rivadeneira

DIRECTORA DE FORMACION ACADEMICA DE POSGRADO

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de ion al cump de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

* FEl informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO (SUBROGANTE) m

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con 4n de las Maxi Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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